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A TRÚrtTiL
rba byla schůze zpěváků kteří by

Volnými byli při oslavě "českého
ťlne" spolupůsobiti na čtvrtek
večer v síni Havlíčkové Ti kdož
u večer onen dostaviti by se ne-

mohli nechť aspofí jméno své do
Schůze oné laskavé oznámí
j Za výbor F T Fittle

dnes požadavku nakládačů vyho-všeobec- ná

stávka v jatkách Cu-dahy-- ho

zahájena by byla
— Malý hudební koncert můžete

slyšeti každou středu a sobotu i

večer v hostinci Václava Pivoňky
na 24ti a L ulici v South Omaze

Koncert provázen výtečnou malou

( %mV

íuTnwmnT
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' Zástupkyní
N dámských sborů na "český den"

žádány jsou tímto by dostavily se
flnes večer za účelem porady do
nrtu paní Svobodové na 13 ulici

"Přítomnost všech jest žádoucna
f E Bandhauerová

í

Tfcl Jed Sokol v Omaha

Ve čtvrtek dne' 14 července v

8 h večer odbývá se pravidelná
měsíční schůze ve spolkové míst- -

nosti na 13 mezi Dorcas a Mar-th-a

ul Jelikož předléhá Mletité

jednání jest žádoucno aby všich-

ni členové do schůze této se do

stavili a na záležitosti té podílu
brali B Bartoš taj

Trpící průjmem zajisté bude zají
máti zkušenost p W M Bush klerka
v hotelu Dorrance v Providence K I
Oti praví: "Po kolik rokií trpěl jsem

průjmem a často záchvaty ty činily
mne neschopným zastávat! úkol svůj
td v hotelu Před dvěma roky daro

val mi jeden cestovatel lábvičku

Chamberlain'8 Colic Cholera and Di

arrhoea Bemedy Ku velkému mému

podivení mělo užívání téže na mne

okamžitý blahodárný účinek a kdyko
liv poznával jsem na sobě příznaky
nemoc ihned ozbrojil jsem se vůči ní

několika dávkami tohoto neocenitel

ného léku Jsem nyní skoro úplně

vyhojen Na prodej u všeeb lékárníků

TRŽNÍ ZPRÁVY

Chicago 10 července
Pěfcsé IKttot správy o nižších cenách v

Kvrope a o dobro ci rodě zde p&sobi tísnlvfl na
trh v nyncjiích dobách Ze St Louisů a Kan-ras- u

oznamuje se velký přívoz nové píenice
Ozimka červená ííh 8 zboží hotová nrodává

ChOD
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Kdo chce kam pomozme mu

tam! "Pouštět na džulaje rachej-
tle je pěkným vyražením tak dlou-

ho dokud lítají do vzduchu jezdit
po vodě aaebo

!

plovat je rovněž

příjemným sportem dokud se člo-

věku nenabírá do úst mít děvče

rád inu je olrajt dokud nemusí

se pro lajsnys míti volební právo
svobodného občana jest občan

skou korunou každého řádného

jednotlivce že však jest tůze mno
ho lidí ve světě kteří tohoto sva

tého práva sobě vážiti nedovedou

a ceny jeho vůbec neznají jest
nejlépe viděti na tom kdo každý
se muže státi otčimem města po-

mocí hlasů nevědomého voličstva

a jak takový tribunál městský
občanstvem zvolený vypadá a

kam se jeho snažení nese jako

přítomně v South Omaze!

Před týdnem jsme se zmínili o

plánu městských otců kteří by
rádi se pustili do stavby čtyřicíti-tisícov- é

radnice na kterou ovšem

podle Adama Riese poněvadž ne-

mají by si vypůjčili vzdor tomu

že So Omaha má již $357000
dluhů a prvé než-l-i si mohli' svou

"otcovskou" duši obtížiti tímto

smrtelným hříchem spáchali pota-
jí jiný proti duchu svatému spo

léhajíce se na nezměrnou hlouposť
občanstva!
Chcetele věděti kterak zhřešili

nuže slyšte! v
Na 33 a L ulici v So Omaze

koupil občan J T Sch za $425
domek s lotem a nabídnul tento

majetek za $500 městú ke koupi

aby na něm toto pořídilo potřeb
nou hasičskou stanici Jeho na

bídku město nepřijalo — kde pak
za $500 lot i s hausem tak lacino

se v So Omaze pro město ne-

kupuje!
Než stálo v knihách osudů

psáno že ten lot se stane měst-

ským majetkem a vzdor tomu že
south-omažsk- á městská rada není
z Turecka věří dnes v 'Vmet a

týž lot který před
krátkť&south-omažsk- é

obci byl za $500 navrho-

ván a jí odmítnut jest prý dnes

jejím majetkem byv ji prodán
jistým D za $1500!
Ohvčetnv občánek Ktep e v

politice nevyzná kouká s iive-ní- m

na uvedená čísla a diví se

proč městská rada

majetek nekoupila přímo když ji

byl nabízen za $500 a proč a nač

potřebovala prostředníka který
by cenu sfixoval na $1500?
lnu to je zase otázka so-oma- ž-

ská městská rada proto prý tu

tisícovku přidala aby zdvihla po-

zemkovou cenu

majetku tak že dnes každý kdo

dříve vlastnil lotík za I500 dnes
má $1500 a podle toho nahorů!

To je ten vtip!
Radní J P Barret navrhnul za-

vedení vody na 15 a Armour ul

a po dlouhém přiměl i mayora že

souhlasil s jeho návrhem jen

jediný se této myšlénce opřel a

tím byl Mr Faníriík radní té

samé wardy kam měla voda za-

vedena býti Pak že p Fanferlík

nepracuje pro své voličstvo a se o

ně nestará! Až pan Fanferlík

bude v II wardě zavádčti trouby

pak jimi musí téci něco jiného než

voda co to snad ještě sám neví

ale myslí na to a to je dost

— K Bryanovu pluku bylo
minulou sobotu odvedeno deset

českých hochů téměř vesměs

desetiletou houslistkou Annou' Pi-

voňkovou a žádný kdo navštíví
Omahu a South Omahu by neměl

opomenouti Václava Pivoňku nav-štívi- ti

a malou tu umělkyni
dt83tf

Do South Omaby v

Odhodlal jsem se ještě jeden
kráte vystoupiti s kvartetem svým

před rodáky ramnějšími v naději
že se mi četnější návštěvy dostane
Postarám se bych zábavymuující- -

mu obecenstvu připravil večírek

zábavný Neradi někoho v pláč
uvedem a proto kdo se nerad

směješ lépe když doma zůstaneš
Po zábavě jak obyčejně následuje
tanéční věneček S úctou každé-

ho zve A Z Doriáto

Všichni ti trpící neuralgickými
bolestmi měli by se v běhu letní
doby vlhkého nočního vzduchu
chrániti neboť vlhkost podobné
bolestné pocity jen podněcuje'
Pak-l- i však podobných 'bolestí v
údech svých pociťujete tož neo-

pomeňte ihned upótřebiti Oles sv

Jakuba Ten ihned bolest
"

zmír
':- - V--ní :'

W G SL0ANE & CO

obchodníci s

v íisle 407 409 411 sev 85 ulice
South Omaha

BBHisiMn- -Telefon 236

Zboží se nrodává dle libosti buď za hotová
neb na splátky _ 4ltf

G II BREWElt Cp

A
pehrobníci a půjěovatelé koni
W-4- B sev 25 ul So Omaha Neb

tf aaasBMTelefontsnsoSO

NOVÝ OBCHOD! NOVÉ ZBOŽÍ!

1 mmM
2423 N St South OmabaKeb

Zvláštní obuv vhodná do Jatek '

Nemáme Žádné staré oiumělé střevíce

naSe zboží Jest áplni nové Ručíme ta
každý pár že uspokojí Zkuste nás

Henry Rothholtz Hditei

Do Buffalo N Y a zpét

po North Western dráze dne 1 1

a 12 července Nadobyčejně sní

žené ceuy Vlak jede veskrze

North Western jest dráhou offici- -

elní Pište C E Morganovi
mezinárodnímu presidentu B Y

P U Omaha aneb na městskou
úřadovnu 1 40 1 Farnam ul dt843x

S vděčným srdcem vzpomínám
na tv blažené chvíle jež prožila

jsem v kruhu milých sester Den-

verských Českých Vlastenek čís

94 a vřelé díky jim vzdávám za

milé překvapení jež mi před od-

jezdem z Denver uspořádaly Též

vřelé díky vzdávám rodinám páně

Černých Ptáčkovým p a pani
Rajmanovým v CoL Spnngs pí
Šoikové též slečně Gregorové ve

Woodland Park za jich přátelské
uvítání 1 pohoštění a za vši přá-

telskou ochotu jíž mi pobyt v

Denver tak příjemným učinily
est mým vroucím přáním jim se

dle možnosti stejnou měrou odmě- -

niti Zatím přijměte všichni můj

upřímný dík Vaše

Mane Michalova

Předplácejte na Knihovnu Ame?

rickou pouze f tqq ročně

stačili nemůže Úmyslem komise!

jest v pádu že by rada městská!

požadavku jejímu vyhověti se

zdráhala donutiti ji k tomu ce-

stou soudní
— V policejním soudě zaháje-- j

no v pátek předběžné přelíčení s

Joe Maddoxem a P Daileym kte-- :
ří obžalováni jsou ze střelby s

úmyslem zabití kteréžto zločinu
útokem na hostinského Mike

Hana dopustiti se měli Oba obj
žalovaní při započetí předběžného
přelíčení prohlásí se býti nevinný-- j

mi což ovšem málo jim as pomůj
že Když totiž Hait na stolici
svědků povolán byl ztotožnil
Maddoxe nade vší pochybnost coi

jednoho z mužů kteří ve světnici

jeho se nalézali v čase kdy střelen

byl Co týče se druhého obžalo-- j

váného nebyl si však jistým Vj

podobném as smyslu svědčila píj
Hartová Výslech Harta a man-- j

želky jeho pťotáhl se téměř doj

osmé hodiny večerní a následkem

pokročilosti času odročen další

výslech na sobotu odpoledne kdy
oba obžalovaní na stolici svědků

povoláni aby ve vlastním zájmu
svém svědectví podali Přelíčení
skončeno v sobotu odpoledne á

sice odkázán byl Maddox pod zá-

rukou $1000 soudu krajskémuj
Dailey pak z vazby propuštěn ne-- i

boť nikterak nedokázáno že by

býval na zločinu onom podílu mí-- j

val i

— Ve čtvrtek v noci učinila

policie hon na tuláky kteří z pra-

vidla v prázdných železničných
vozích nákladních přenocují a me
zi zatčenými nalézal se i Tomáš
SlaČík kterýž však druhého dne

na svobodu propuštěn byl Na-

lezeno u něho Í55 na hotovosti a

cenné papíry v obnosu $200 a do-

kázal : snadno že jest poctivým
dělníkem kterýž do vozu vlezl za

jedinkou tou příčinou aby laci

ným spúsobem na východ se do-

stal
— Proti majitelům místností v

nichž nalézají se pěťákové auto

maty aniž by pro tytéž předepsaná
hscense vyzvednuta byla vyzved-

nuty v 'pátek zatykače a tyto
kon-stéblo-

Adamsovi svěřeny Oče

kává se že ani jedinká z osob" na

něž zatykače vyzvednuty do

zatčena nebude neboť má

se za to že vyzvednutí jich slouži

li má jedině k dohnání osob oněch

k vyzvednutí licensí radou měst-

skou před několika týdny přede- -

psaných j

— Zvýšení odhadu městskou

radou o $114000 dostane se před
soud neboť korporace kteréž

zvýšením tím zasaženy byly ne-ch- tí

právo rady ku zvýšování od

hadu uznati a předloží záležitost
onu k rozhodnutí soudům

— V jatkách Cudahy & Co vy-

pukla v pondělí dopoledne stávka

Sto dělníků nakladačů do vozů

vystoupilo z práce žádajíce zvý-

šení mzdy z 15 centů za ho-

dinu na i7#c Správa jatek
prohlásila že by volnou byla po-

žadavku dělníků (nakládačů) vy-

hověti když by podobně i druhý-

mi jatkami mzda zvýšena byla při
čemž poukazováno též k tomu že

zde za práci onu více se platí než

v Kansas City a Chicagu — Od-

poledne zastavena v téže jatce
práce 25 dělníky zaměstnanými
připravováním šunek a sice učině-

no tak ze syropathie se stávkující
mi a proslýchá se že nebude-l-i

sokolů Byli to: Jos Kment

Jan Čadek Arit Hon Fr Bruk-ne- r

Ant Šrámek Sev Rataj A

Švanda Louis Holoubek George
Benda J : Houdek Přejeme jim
šťastnou cestu a veselý návrat

— Viděli jste Papeže? Ne to-

ho v Římě nýbrž hostinského v

ho Omaze" na 26 a N blíže ná-Sra-

79tí

— V noci z neděle na pondělí
vyhořel restaurant na N ulici mezi
26 a 27 známý pod jménem Blue

Front Restaurant Z budovy ne
zůstalo ničeho

— Schlitzova pivovarnická fir-

ma která se chtěla pustiti do

soudů se známým českým hostin-

ským p J Koutským žádajíc na

něm o $1 více ze sudu ač při pro-

deji hostince s ním pevnou cenu

smluvila projevila ochotu dávati

jemu pivo za starou umluvenou

cenu! Rozumělo se samo sebou

ale p Koutský dosud nabídku ne-

přijal pokládaje žalobu zástupců
Schlitze naň vznešenou za poru-
šení kupní úmluvy co dále bude

nelze nám říci

Korbelová čistá vína: — a pravá
a koňak má vždy na skladě český

hostinský August Papež 26 a N

ulici 79tí

— Parkovní komise pomýšlí na
změnu jména Highland parku na
Hamilton park na počest Ale-

xandra Hamiltona — Též zanáší
se komise myšlénkou na zřízení
menších parků vé všech wardách a
sice má k účeli tomu v každé zbý-

vající wardě jeden čtverec vykou-

pen býti

- Vydržování policejního vě

zeni jest pro poplatnictvo south-omažs- ké

drahým špásem Vyna~--

loženoť bylo od nového roku na

opravu jeho téměř tři sta dolarů a

při tom všem přec jen zůstává vě

zení pouhým holubníkem z něhož
vězňům vyletování pravou hračkou

jest
— Příští neděli uspořádáno

bude v síni pana Koutského Do-nátový- m

kvartetem divadelní před-
stavení a zajistě že návštěva bude

co nejčetnější Zasluhujiť si toho
všichni účinkující plnou měrou

— V síni Pivoňkově odbývána

byla porada občanů jsoucích pro
ti odhlasování dluhopisů ku stavbě
radnice městské jakož 1 proti za

koupení lotu na R ulici ku stavbě
stanice hasičské a výsledek její
byl ten že zjednán právník kte

rýž požádati má o vydání zákazu

soudního jímž by koupě lotu ono-

ho byla radě zakázána jakož i o

vydání zákazu jímž by odbývání
zvláštní volby bylo zabráněno —

Proti koupení lotu ku stavbě sta
nice požární jsou mnozí proto an

cena přehnaně vysokou jest a proti
stavbě radnice jsou zase proto an

prý by to zbytečnou výlohou bylo
neboť měěto může prý vhodné
místnosti pro úřadovny svédostati
mnohem laciněji než by vydržová
ní radnice stálo

— Parkovní komise není spo
kojena s daní v obnosu % mul

kteráž jak minule jsme sdělili

pro fond parkovní výborem finan-

čním ustanovena byla a stojí pev-

ně na tom že povolen ji býti musí

celý obnos zákonem ustanovený
totiž }i mill Ve fondu onom

nalézá se přítomně pouze $150 a

daň lA mill vynesla by pouze as

I400 s čímž komise nikterak vy

iett 7H3í pro září 68 a pro prosineo 68% Jarka
ííslo 2 Je ia 7%Wi0c a tvrdá tis 2 74c

I Knkufice Je táž ceny ochablejší za 32X pro
lití XtH a pro prosinec
Oves zboží hotová jest ceny vy SK avgak pro

budoucnost prodává se levněji ííslo 9 Jest
m SKS24 bily 86&37c Pro září vSak prodává
MUltX
Žito zboží notová rai táž cenu vySíí 46c

vlak pro sáH Je a 43c
LnftnO semeno Je nyní ceny ustálenější a pro-

dává se sa II 04H

Dobytek hovězí jest ceny pevná JateCnt
Voli prodává! se po 410@5 krávy a lalovl-c- e

pol2 Wf{475 lexasítí voli 360@445 voli k
iíruWJ®476
Vepřovy dobytek počíná tento týden s cenou

ochableji! lehký prodává se po S368@385

smiíený M80@8UU a těžký á370®3 95

Omaha 10 července
Bíhem minulého týdne byl trh pro prodá-

vající uspokojivým aoeny Celily vfžo Nebylo
" sice řádná velká stoupnuti každým dnem
avíak celkem za ten týden tnamenati dlužno
stoupnut! o tO neb 15 centu I dobytek k žíru
prodírá se za oenutrocbu pevnellihlavne pro
to že přiváži Mho skrovná Vepřového do-

bytka bylo přiváleno sem proti líným tý-

dním velmi skrovné a ceny se ta ke zlepJlly
stoupnu vle během týdae skoro o 80 centů Při-vo- s

vykavuje následující Číslice:

Hovezt Vepř Bkop

Celkem U týdne 10647 87976 8776

Týden koní I-- Jo'ce 18478 618'j© 8634

Týden kone IR corms 16 414 48868 9666

Týden koní 18 června 14665 81 80 ) 6962

Týden konE 11 Června 15108 42 598 4634

Dnes byl přívoz pro pondělek velmi skro-
vným Jak hovězího tak i vepřového dobytka
Hovízi dobytek prodává se: Jateíní voli po
1400 až 8495 krávy a Jalovice Í225 až 1410

voli kžiru 8400 až 8465

Vepřový dobytek pod vlivem zpráv t Jiných
trht Jest 1 zde oeny ochabiejií a nlžií prodává
M po 8365 át 376
vejce jsou ceny pevncJBI čerstvé za 9c

'

Máslo Je oeny nezměnéné domácí a venkova
píkná ta 9(911 x másloven 13&15

Drkbež jest ceny vyMí: slepice staré po 7c
statí kohouti 4c kuřata Jarní 14® 15c

Brambory nová počínají býti levnějšími pů- -

cfvocedrobnáho je hojní Maliny černé Jsou
no 1150 94nt bedna Červené SlfaaiOO an-tre-

tlOO012ft ONtružtny ll60WJ00 třeánfi
X a=l i tktw i cit

Med jest dražší pekný bílý 14@15c

K&žejsod oeny nezměněná: Čerstvé 64@7J4

solené tKgWki teloci 7S9c
St Louis 10 Července

Plenice je ceny ochablá a niwl pro budou

cnost Červená Cis 2 zboží hotová prodává se
éa 80H pro Červenec 73 záři 67JÍ Tvrdá Cis 8

anvá 9a 77 SLŽ 7fL

Kukuřice jest teď ochablejší za 31c pro
SáH 31

New Orleans 10 Července

Bavlna Je ceny klidná a nlžií ca 513-1- 6

' PŽkní reformátoři

j fOpUllSie O SUUC IVIUI íc jawu
stranou reformní kterak ale re

W I t Ě I
lorme rozumí UKazaio se nyui
nejlépe v Kansas Zjištěno totiž

'
Že populistickou administrací ulo--

- řen vfiem úřadníkům a zřízencům

v ústavech státních poplatek v

obnosu pěti procent celoročního

jejich služného čímž peníze na

krvtí volební kampaně letošní zí

skány býti mají Počítá se že

tímto SDůsobem sežene státní po- -

pulistický výbor na {25000 kte- -

adž populistické úpluě prý po--

stačL T


